

# Årsredovisning Stiftelsen Demensfonden 2023

---

Styrelsen för Demensfonden får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023.  
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.



<u>Innehållsförteckning</u>	<u>Sida</u>
- Förvaltningsberättelse	2
- Resultaträkning	10
- Balansräkning	11
- Förändring av kapital	12
- Noter	12
- Underskrifter	21

## Förvaltningsberättelse

### Allmänt om verksamheten

Stiftelsen Demensfonden grundar sin verksamhet på insamlade medel genom en insamling via Radiohjälpen (1994), samt genom gåvor. Demensförbundets styrelse antog stadgarna som reglerar fondens ändamål och förvaltning den 20 oktober 1995. Den första utdelningen från fonden gjordes i april 1996.

Demensfonden har till ändamål att stödja forskning och utvecklingsarbete rörande demenssjukdomar. Forskningen avser medicinsk forskning och omvårdnadsforskning samt utvecklingsarbete rörande stöd till personer med demenssjukdom och deras anhöriga. Demensfonden har också till uppgift att informera om demenssjukdomar för att förändra attityder och bemötandet av människor med demenssjukdom i samhället.

Genom insamlings- och informationskampanjer sprider Demensfonden information om livet med demens och om demenssjukdomarna och dess konsekvenser. Detta görs i syfte att samla in pengar till forskning och öka kunskapen om demens i samhället. På Demensfondens webbplats, genom att ringa eller skicka e-post, möjliggörs för givare att skänka gåvor och minnesgåvor. Demensfonden marknadsför även möjligheten att skänka gåvor via sociala medier, samt i utvalda tryckta medier genom annonsering. Insamlingar till förmån för Demensfonden görs även av engagerade enskilda personer samt av företag.

Demensfonden har sitt säte i Stockholm där också Demensförbundet har sitt kansli.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Demensfonden är en av Sveriges viktigaste insamlingsstiftelser för vetenskaplig forskning om demenssjukdomarna

Demensförbundets styrelse beslutade att utlysa 8 miljoner kronor i projektanslag år 2023. År 2023 inkom 110 ansökningar om projektanslag till Demensfonden. Den 28 juni sammanträdde Demensfondens vetenskapliga råd för att bedöma och prioritera de forskningsansökningar som inkommit avseende vetenskaplig kvalitet, samt för att ge styrelsen en rekommendation om beviljade projektanslag. Den 29 juni beslutade Demensförbundets styrelse i egenskap av förvaltare för Demensfonden att på rekommendation av det vetenskapliga rådet bevilja 50 forskningsprojekt projektanslag till ett belopp om 8 miljoner kronor. Demensfonden fick också in ett omfattande testamente under 2023.

Demensfonden hade under 2023 särskild inriktning på Frontallobsdemens och Lewy Body demens samt omvårdnadsforskning, enligt tidigare beslutad inriktning. Demensfonden har som krav att sökande som ansöker om fortsättningsanslag ska inkomma med progressrapport vid förnyad ansökan. Demensfonden önskar även få in slutrapport av huvudsökande där det klart framgår att projektanslaget använts till avsett ändamål, samt redovisas de resultat och den eventuella effekt som forskningsprojektet uppnått.

På Demensfondens hemsida presenteras samtliga beviljade forskningsprojekt med en populärvetenskaplig text.



Två av de många forskningsprojekt som Demensfonden stödjer är *The Umeå High-Intensity Training Study (HIT Study)* och *Genetic Frontotemporal Dementia (GENFI)*. Nedan beskrivs de två forskningsprojekten.

### **The Umeå High-Intensity Training Study (HIT Study):**

Projektet *The Umeå High-Intensity Training Study (HIT Study)*, är ett av projekten som Demensfonden stöttat med projektanslag. Projektperioden sträcker sig från första januari 2019 till sista december 2024.

Projektet består av en tvärvetenskaplig forskargrupp som genom flera pilotstudier inom ramen för projektet utvecklat en metod som är anpassad för äldre personer genom att individuellt reglera träningsintensiteten. Forskargruppen har samarbetat med det omgivande samhället, exempelvis med tränings- och seniororganisationer. Projektets syfte är att skapa vetenskapligt stöd för genomförbarhet, effekter och upplevelser av HIT - Högintensiv träning bland äldre personer, samt att bidra till framtida bred implementering av träningsmetoden.

En av forskarna inom projektet är Emma Simonsson, doktorand i idrottsmedicin vid Umeå universitet. Demensfonden har gett stöd till hennes projekt *Högintensiv intervall-träning för äldre - HIT*. Hennes forskning går ut på att bidra till utbudet av högintensiv träning för äldre, med fokus på bland annat säkerhet och genomförande. Hon undersöker effekterna av ett träningsprogram innehållande mycket högintensiv intervallträning på cykel bland äldre. Målet är dels att öka kunskapen kring denna typ av träning och dess hälsorelaterade effekter, dels att bidra till fler effektiva träningskoncept riktade till just äldre personer. Detta för att öka möjligheten att hålla sig fysiskt aktiv genom hela livet.

Resultaten från en randomiserade kontrollerade studie visar bland annat att 3 månader av HIT förbättrade syreupptagningsförmåga och kardiovaskulär funktion på ett liknande sätt som medelintensiv kontinuerlig träning, trots halva träningstiden. I HIT-gruppen förbättrades även, i jämförelse med medelintensiv kontinuerliga träning, muskelfunktion och arbetsminnet hos deltagarna.

### **Genetic Frontotemporal Dementia (GENFI):**

Ett annat projekt leds av Caroline Graff, professor i genetisk demensforskning vid institutionen för neurobiologi, vårdvetenskap och samhälle, på Karolinska Institutet. Caroline Graff har beviljats projektanslag från Demensfonden för åren 2014-2023. GENFI-projektet startade 2012.

Projektet är en internationell longitudinell klinisk studie på frontotemporal demenssjukdom (FTD). Projektets syfte är att öka förståelsen för vilka processer som ligger bakom sjukdomsutvecklingen vid ärftliga former av FTD. GENFI studien är ett internationellt samarbete där forskare från hela Europa och Kanada tillsammans utför samma kliniska undersökningar och provtagningar på personer som hör till familjer med ärftlig FTD.

Alla resultat i projektet har kodats och laddats upp i en databas och prover samlas i en biobank och finns sedan tillgängliga för alla inom nätverket att analysera och göra forskning på. I hela GENFI deltar över 1300 individer som bidragit med data och prover från över 3000 tillfällen enligt ett standardiserat GENFI-protokoll (MRI, kognitiva tester, läkarundersökning, provtagning) sedan 2012. I Stockholm har man undersökt 56 deltagare från 20 familjer 163 gånger. Uppbyggnaden av databasen och biobanken har resulterat att dessa data har analyserats inom forskarnätverket och resulterat i fler än 72 publikationer (<https://www.genfi.org/publications/>).

GENFI-studiens framgångar har även resulterat i den första behandlingsstudien för genetisk FTD orsakad av progranulin, som startade i Stockholm 2021 och under hösten 2022 startade ytterligare en behandlingsstudie för personer med C9orf72-mutation.

Genom forskning på alla data insamlade i GENFI-studien, vilken Demensfonden stöttat med projektanslag från 2014 till nu, pågår det nu forskning på nedan områden:

- 1) När är det optimalt att sätta in förebyggande behandling vid FTD? Projektet ämnar genom forskning ta reda på:
  - a) Ta reda på den kronologiska ordningsföljden av biologisk, strukturell och funktionell MRI, EEG och kognitiva förändringar under de presymtomatiska faserna av ärftlig FTD.
  - b) Ta reda på deras känslighet över tid, i förhållande till sjukdomsdebut och sjukdomsförlopp bland FTD-mutationsbärare.
- 2) Om man kan använda blodprover för att förutsäga hur sjukdomen yttrar sig (en del personer kommer att få framför allt beteende svårigheter (bvFTD), andra språksvårigheter (PPA) och en tredje grupp muskelsvaghet (ALS).
- 3) Hur man kan använda blodprov, ryggvätskeprover, MRI, och kognitiva tester som utfallsmått när man provar ut nya behandlingar för FT.

### **Demensfonden satsar på familjeläger för familjer drabbade av demenssjukdom:**

I juli månad anordnade Demensfonden tillsammans med Alzheimerfonden för första gången ett gemensamt läger för familjer drabbade av demenssjukdom i Kungsbacka. Ett femtiotal föräldrar, barn- och ungdomar deltog på lägret, barn och ungdomar i åldrarna 13–30.

På lägret fick familjerna stöd och tillfälle till erfarenhetsutbyte, ny kunskap och anhörigstöd, samt tillfälle till många trevliga och roliga aktiviteter. Under lägret deltog också läkare, demenssjuksköterskor och personal från respektive organisation, samt att ett flertal kommuner och regioner bidrog med personal. Familjelägret innebar att Demensfonden bidragit med råd- och stödinsatser, samt medverkat till att deltagande familjer erhållit information utifrån sina specifika behov, önskemål och levnadsförhållanden. Lägre har bidragit med kunskap till deltagarna, samt i förlängningen även till allmänheten då Demensförbundet lyft lägerverksamheten i olika sammanhang för att informera om levnadsförhållanden vid demens, samt barns- och ungas specifika behov som barn och anhöriga.

På sikt är Demensfondens ambition med lägerverksamheten att anordnade läger ska bli fler till antalet, samt på längre sikt är målet att lägerverksamheten ska spridas och tillgängliggöras runt om i landet för alla de familjer som önskar delta, med stöd av samarbetspartners. Det är tack vare de gåvor, testamenten som Demensfondens givare bidragit med som lägret var möjligt att genomföras.

### **Demensfonden satsar på stöd till magisterutbildning i demensvård för läkare och arbets- och fysioterapeuter:**

Demensfonden vill stödja hela teamet som arbetar med personer som har demenssjukdom. Demensfonden beslutade därför att dela ut stipendium till uppdragsutbildning i demensvård vid Karolinska Institutet, för läkare, fysio - arbetsterapeuter (Silvia Master Academy). Fyra läkare, tre fysioterapeuter beviljades utbildningsstipendium för en tvåårig utbildning i demensvård.



## **Demensfonden bidrar till att höja kunskapen om livet med demens i samhället:**

Demensfonden har fortsatt sin satsning på att sprida information genom kunskapshöjande kampanjer. Under 2023 har Demensfonden ökat närvaron i sociala medier, vid event, samt genom andra kommunikationsinsatser t.ex. genom projektet Demensvän, insamlingsaktiviteter i samband med den 21 september på Internationella Alzheimerdagen (Alzheimermånaden), samt genom årets julkampanj "Låt fler minnas sina nära och kära".

Marknadsföring av Demensfonden har till viss del ombesörjts av kommunikationsbyråen Bergström & Sund för tidningsannonser och digitala kampanjer för att uppmuntra till att ge en gåva till forskningen.

Under 2023 har Demensfonden genom ökad närvaro i sociala medier informerat om aktuell forskning, demenssjukdomar samt uppmuntrat till att ge en gåva till forskningen. Demensfonden hade 798 följare på Facebook, per den 2023-12-31, och i december månad i anslutning till julkampanjen startades ett konto på Instagram för stiftelsen.

### ***Demensvän***

Demensfonden har genom projektet Demensvän, som handlar om att sprida kunskap om demens i samhället, talat med allmänhet, vård- och omsorgspersonal, beslutsfattare vid mässor, föreläsningar och konferenser. Nyhetsbrev skickas ut årligen till individer som valt att bli Demensvänner. Projektet Demensvän har en egen webbplats ([www.demensvan.se](http://www.demensvan.se)) med tillhörande informationsmaterial och pin. Under året ökade antalet Demensvänner med 720 nya Demensvänner.

### ***Internationella Alzheimerdagen, 21 september***

Under september månad, den s.k. Alzheimermånaden samt på Internationella Alzheimerdagen den 21 september anordnade Demensfonden insamlingsaktiviteter runt om i landet genom Demensförbundets lokalföreningar, samt genom sociala medier. Ett nytt informationsmaterial togs fram med ett informationsblad på temat förebyggande insatser genom riskreducering och FINGER-metoden. En ny informationsbroschyr togs också fram till Internationella Alzheimerdagen för Demensfonden med uppmaning att ge en gåva till Demensfonden.

### ***Julkampanj "Låt fler minnas sina nära och kära"***

Demensfondens julkampanj "Låt fler minnas sina nära och kära" nådde ut till 950 000 enskilda individer. Kampanjen var ett pro bono samarbete med reklambyråen TBWA, som är en utav Sveriges ledande reklambyråer. Julkampanjen pågick under jul- och nyårshelgen i Demensfondens sociala medier, genom radioreklam, samt i ett riktat postalt utskick till ett hundratal kända och inflytelserika influencers. Julkampanjen blev föremål för ansökan till den prestigefyllda tävlingen Gulddägget.

## **Resultat och ställning**

Demensfonden har under året erhållit följande gåvor. Totalt har 4 004 525 kronor inkommit till Demensfonden i form av minnesgåvor från 11 572 givare. Under året har Demensfonden mottagit 40 502 041 kronor i form av testamenten. 90 316 kronor har samlats in via särskilda insamlingar.

Totalt inkom 44 596 882 kronor, detta att jämföra med 2022 då det totalt inkom 7 534 296 kronor. Ändamålskostnader om 4 093 820 kronor består av bland annat av administrativ hantering av ansökningar. Insamlingskostnader om 1 810 006 kronor består bland annat av porto och telefonkostnader samt utvecklingskostnader för ett nytt insamlingssystem. De administrativa kostnaderna om 399 534 kronor består av bland annat av kontorskostnader och redovisningskostnader. Förvaltningskostnader uppgår till 385 567 kronor.

<b>Flerårsöversikt, kr</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Verksamhetensintäkter	44 596 882	7 534 296	13 796 808	6 803 702
Verksamhetskostnader	-6 303 360	-6 029 581	-6 561 827*	-4 249 395
Verksamhetsresultat	38 293 522	1 504 715	7 234 981	2 554 307
Finansiellt netto	5 167 965	5 370 619	5 478 133	680 841
Årets resultat	43 461 487	6 875 334	12 713 114	3 235 148

#### **Svensk Insamlingskontroll %**

Ändamålskostnader/Totala intäkter	29%**	157%	89%	162%
Adm.kost. inkl insamlingskostnader/ Totala intäkter	6%	29%	14%	23%

\*Verksamhetskostnaderna ej bokförts enligt styrelsebeslut under 2020 vilket förklarar de ökade verksamhetskostnaderna 2021.

\*\* Fick ett stort testamente i slutet på året och därför har det inte hunnit gå till ändamålet.

## **Kapitalförvaltning**

Demensfonden anlitar Formue för sin kapitalförvaltning. Förvaltning av medel hos Formue sker genom diskretionär kapitalförvaltning och i enlighet med Demensfondens fastställda placeringspolicy.

Demensfondens placeringspolicy finns publicerad på [www.demensfonden.se](http://www.demensfonden.se)

Totala avkastningen på Demensfondens finansiella kapital under 2023 uppgår till 43 461 487 kronor.

Etiska aspekter ska beaktas vid investeringsbeslut. Ambitionen är att placeringar inom ramen för Demensfondens placeringspolicy ska:

- beakta deklARATIONER och konventioner undertecknade av Sverige inom områdena mänskliga rättigheter, arbetsrätt och miljö,
- undvika att placera i bolag vars huvudsakliga verksamhet är inriktad på produktion och/eller försäljning av varor och tjänster inom kategorierna krigsmateriel, tobak, alkohol, pornografi och spel.



Vid osäkerhet ska investeringar avstås och har placering gjorts i vad som visar sig strida mot Demensfondens placeringspolicy skall innehavet snarast möjligt säljas.

## Framtida utveckling

Demenssjukdom är en av våra stora folksjukdomar som drabbar allt fler. Enligt Socialstyrelsens beräkningar är idag cirka 130 000 – 150 000 personer drabbade. Så många som 180 000 – 190 000 personer kommer att ha en demenssjukdom år 2030 och ungefär 250 000 personer år 2050.

Demensfonden har fortsatt en mycket viktig funktion att fylla i samhället som en utav Sveriges viktigaste insamlingsorganisationer till förmån för svensk demensforskning. Demensfonden har även ett viktigt uppdrag som företrädare för de personer som på olika sätt berörs av demenssjukdomarna genom vårt uppdrag att verka för upplysning och utbildning om livet med demens och om demenssjukdomarna.

För personer som lever med en demenssjukdom är forskningen livsviktig för att utveckla läkemedel och behandlingsmetoder. Det finns också stora behov av att förbättra och utveckla vård och omsorg för personer med demenssjukdom, så som akutsjukvård, tillgänglig primärvård, samt vård- och omsorgen på särskilda boenden. Rehabiliterande insatser, undernäring och läkemedelsbiverkningar är också områden där forskning kan bidra till ökad livskvalitet för individen.

I tidigare studier som fokuserat på personer i tidiga skeden av demenssjukdom har betydelsen av att bli bemött som den man är, och inte som en sjukdom, framkommit. Fortsatta studier med den inriktningen kan förbättra kunskapen i samhället, och bli en byggsten i vägen mot det demensvänliga samhället. Anhörigas utsatthet och hur man kan stärka den anhöriges situation är ytterligare ett område som behöver lyftas.

Arbetet med att öka insamling av gåvor och testamenten till Demensfonden kommer att vara centralt för en långsiktig hållbar ekonomisk och verksamhetsmässig utveckling för stiftelsen och vårt uppdrag. Demenssjukdomarna kostar samhället lika mycket som cancer, hjärt- och kärlsjukdomar tillsammans, men demensforskningen får bara en bråkdel av forskningspengarna.

Nya arbetsmetoder och verktyg för ökad digital insamling ska implementeras under kommande verksamhetsår. Samtidigt har de senaste årens omvärldsfaktorer till viss del påverkat allmänhetens benägenhet att vilja skänka gåvor, vilket är något som Demensfonden behöver ta i beräkning inför nästkommande årsverksamhet.

Demensfonden kommer att sätta särskild stor vikt vid forskning som rör utveckling av nya läkemedel och behandlingsmetoder, omvårdnadsforskning och utveckling av stöd till personer med demenssjukdom och anhöriga.

Demensfonden har för avsikt att fortsätta utveckla stöd till familjer mitt i livet där en förälder har en demensdiagnos genom familjeläger och insatser inom anhörigstödet.

Demensfonden fortsätter med information och kunskapshöjande kampanjer bland annat genom att vara representerade vid mässor och konferenser, för att sprida kunskap om den senaste forskningen mot demenssjukdomar, om vad det innebär att leva med demenssjukdom, samt informera om vad individen kan göra för att förebygga risken att drabbas av en demenssjukdom.

## Hållbarhetsupplysningar

Demensfonden arbetar löpande med att minska pappersanvändning och digitalisera arbetet inom stiftelsen samt att utveckla den digitala kommunikationen med våra givare.

## Förvaltning

Demensförbundets styrelse är förvaltare för Demensfonden. Styrelsens uppgift är att fastställa verksamhetsplan och budget för Demensfonden, att ombesörja att Demensfondens kapital förvaltas på bästa sätt, samt att bevilja forskningsanslag till demensforskning och stödja omvårdnadsforskning inom demensområdet i Sverige.

Demensfonden har haft 11 sammanträden under 2023, dessa möten hålls i anslutning till Demensförbundets styrelsesammanträden.

*Liselotte Björk, ordförande, deltagit vid 11 sammanträden.*

*Johan Karlman, vice ordförande, deltagit vid 10 sammanträden.*

*Lena Kock, kassör, deltagit vid 10 sammanträden.*

*Peter Almroth, ledamot, deltagit vid 9 sammanträden.*

*Ulf Andersson, ledamot, deltagit vid 8 sammanträden.*

*Ulrika Fredh, ledamot, deltagit vid 10 sammanträden.*

*Noomi Hertzberg-Öberg, ledamot, deltagit vid 11 sammanträden.*

*Evabritt Johansson, ledamot, deltagit vid 11 sammanträden.*

*Helen Lindermann, ledamot deltagit vid 7 sammanträden.*

*Margareta Svensson, ledamot deltagit vid 8 sammanträden.*

Under året valde Helen Lindermann och Margareta Svensson att lämna sina uppdrag i styrelsen.

Demensfonden har inget eget kansli utan avropar administrativa tjänster från Demensförbundets kansli. Demensförbundets kansli har medarbetare som arbetar med påverkansarbete, organisation, ekonomi, insamling och forskningsfrågor. Demensfonden anlitar företaget Responda som tar emot gåvor via telefon.

Under 2023 har ett arbete genomförts tillsammans med Nordicstation för att utveckla och få större effekt av insamlingsarbetet. Demensfonden effektiviserar sitt insamlingsarbete med ett nytt insamlingssystem GIVO för att kunna särredovisa gåvor som beräknas starta upp under 2024.

## Vetenskapligt råd

Demensfondens vetenskapliga råd är ett rådgivande organ till styrelsen, det består utav några av Sveriges ledande demensspecialister. Det vetenskapliga rådets ledamöter har egen forskningserfarenhet. Rådet är tvärdisciplinärt sammansatt och deras uppgift är att bedöma och prioritera de forskningsansökningar som inkommer till Demensfonden avseende vetenskaplig kvalitet. Det vetenskapliga rådet lämnar därefter en rekommendation till styrelsen om vilka projekt som har högst vetenskaplig kvalitet.



*Vetenskapliga rådets ledamöter:*

- Elisabeth Londos, Överläkare och Professor vid minneskliniken i Malmö, Enheten för klinisk minnesforskning, Inst. för kliniska vetenskaper Malmö, Lunds universitet.
- Anna-Karin Edberg, Professor i omvårdnad, Fakulteten för hälsovetenskap, Högskolan i Kristianstad
- Yngve Gustafson, Professor i geriatrik och invärtesmedicin, Institutionen för samhällsmedicin och rehabilitering, Umeå Universitet.

## **Revisor**

Allians Revision & Redovisning AB, huvudansvarig Sofia Gunnarsson, auktoriserad revisor. Förtroendevald revisor är, Bengt Adielsson/Stenungsund Orust Tjörn.

## **Övrig information**

Kontaktuppgifter till Demensfonden och till styrelsens ledamöter samt diverse material och information kan erhållas på [www.demensforbundet.se](http://www.demensforbundet.se)

Demensfonden är registrerad hos Länsstyrelsen i Stockholm, som också är dess tillsynsmyndighet. Demensfondens pg 900858-2 och bg 900-8582

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>Verksamhetsintäkter</b>			
Gåvor och testamentsmedel	2	44 596 882	7 534 2
<b>Summa verksamhetsintäkter</b>		<b>44 596 882</b>	<b>7 534 2</b>
<b>Verksamhetskostnader</b>			
Ändamålskostnader		-4 093 820	-4 213 4
Insamlingskostnader		-1 810 006	-1 446 1
Administrationskostnader		-399 534	-370 0
<b>Summa verksamhetskostnader</b>		<b>-6 303 360</b>	<b>-6 029 5</b>
<b>Verksamhetsresultat</b>		<b>38 293 522</b>	<b>1 504 7</b>
<b>Resultat från finansiella investeringar</b>			
Resultat från värdepapper som är anläggningstillgångar	3	5 498 200	5 770 3
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		55 332	4 4
Förvaltningskostnader		-385 567	-404 1
<b>Summa resultat efter finansiella investeringar</b>		<b>5 167 965</b>	<b>5 370 6</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>43 461 487</b>	<b>6 875 3</b>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>43 461 487</b>	<b>6 875 3</b>



## Balansräkning

Not 2023-12-31 2022-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav 4 83 782 997 53 445 707

**Summa anläggningstillgångar 83 782 997 53 445 707**

#### Omsättningstillgångar

##### Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 0 1 220

0 1 220

**Kassa och bank 9 291 659 4 092 996**

**Summa omsättningstillgångar 9 291 659 4 094 216**

---

**SUMMA TILLGÅNGAR 93 074 656 57 539 923**

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Fritt eget kapital

Stiftelsekapital 6 304 011 6 304 011

Ändamålsbestämda medel 40 672 808 42 426 224

Årets resultat 43 461 487 6 875 334

**Summa eget kapital 90 438 306 55 605 569**

#### Kortfristiga skulder

Skuld avseende beslutade, ej utbetalda bidrag 5 2 355 000 1 835 000

Övriga skulder 0 1 666

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 6 281 350 97 688

**Summa skulder 2 636 350 1 934 354**

---

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 93 074 656 57 539 923**

## Förändring av kapital

	Stiftelse kapital	Ändamålsbestämda medel	Årets resultat	Totalt eget kapital
Ingående balans 2023-01-01	6 304 011	42 426 224	6 875 334	55 605 569
Vinstdisposition		6 875 334	-6 875 334	
Årets resultat			43 461 487	43 461 487
Ändamålsbestämt av givare				
Utnyttjande av ändamålsbestämda medel		-8 628 750		-8 628 750
Utgående balans 2023-12-31	6 304 011	40 672 808	43 461 487	90 438 306

## Noter

### Not 1 Redovisnings och värderingsprinciper

Demensfondens redovisnings och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1(K3) och Giva Sveriges styrande riktlinjer för årsredovisning.

Principerna är oförändrade jämfört med tidigare räkenskapsår.

### Resultaträkning

#### Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som Demensfonden erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter redovisas om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas.

#### Gåvor och bidrag

En transaktion i vilken Demensfonden tar emot en tillgång som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva. Om tillgången erhålls därför att Demensfonden uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om Demensfonden har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållt bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.

#### Gåvor

Som huvudregel redovisas gåvor som intäkt när de erhålls. Erhållna tillgångar genom testamente behandlas som gåva. En gåva som intäktsförts redovisas antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukas direkt eller inte. Gåvor som Demensfonden avser att ha för stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar.



### **Verksamhetskostnader**

Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader.

### **Ändamålskostnader**

Som ändamålskostnader klassificeras sådana kostnader som har direkt samband med att uppfylla Demensfondens stadgar. Kostnader för administration som uppstår som en direkt följd av en aktivitet eller projekt inom ändamålet räknas till ändamålskostnader. I ändamålskostnader ingår bl a kostnaden för administrativ hantering av ansökningar och information.

### **Insamlingskostnader**

Insamlingskostnader är de kostnader som varit nödvändiga för att samla in medel från privatpersoner, hit räknas således exempelvis kostnader för porto och telefoni samt kostnader för hantering av insamlade medel.

Insamlingskostnader är sådana kostnader vars syfte är att generera externa intäkter. Här ingår till exempel kostnader för annonser, reklam och tackbrev till givare, men också personal som arbetar med insamlingsverksamheten.

### **Administrationskostnader**

Administrationskostnader är sådana kostnader som behövs för att administrera Demensfonden. Till dessa kostnader hör exempelvis kontorskostnader, redovisningskostnader och revision. Ett visst mått av allmän administration är ett led i att säkerställa en god kvalitet på Demensfondens interna kontroll och rapportering, såväl externt som internt.

### **Balansräkningen**

#### **Finansiella instrument**

Finansiella instrument redovisas i enlighet med K3 kapitel 11 vilket innebär att värdering sker utifrån anskaffningsvärde.

#### **Finansiella tillgångar**

Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärde med tillägg för direkta transaktionsutgifter.

Efter det första redovisningstillfället värderas kortfristiga placeringar enligt lägsta värdets princip, d.v.s. till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Alla tillgångar som innehas för riskspridning anses ingå i en värdepappersportfölj och betraktas därmed som en post vid värdering enligt lägsta värdets princip respektive vid nedskrivningsprövning.

Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

#### **Ändamålsbestämda medel**

I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor till ett specifikt ändamål och andra ändamålsbestämda medel. Se även eget kapital.

### Skuld avseende beslutade ej utbetalda anslag

I de fall Demensfonden fattat beslut om utbetalning av anslag och meddelat mottagaren men inte verkställt utbetalningen redovisas detta belopp som en kortfristig skuld.

#### Not 2 Verksamhetsintäkter

##### Gåvor som redovisas i resultaträkningen

	2023	20
Minnesgåvor	4 004 525	5 456 8
Arv och testamenten	40 502 041	1 981 3
Insamlingar	90 316	96 1
<b>Summa</b>	<b>44 596 882</b>	<b>7 534 2</b>

#### Not 3 Resultat från långsiktiga värdepappersinnehav

	2023	20
Utdelningar	69 594	227 3
Realisationsresultat	5 428 606	5 542 9
<b>Summa</b>	<b>5 498 200</b>	<b>5 770 3</b>

#### Not 4 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	Antal	2023-12-31 Bokfört värde	2023-12- Marknadsvär
<b>Aktier, Svenska</b>			
Carnegie Sverigefond	1 667,11	5 648 807	7 351 2
Lannebo Småbolag	24 502,65	2 986 006	4 018 1
		<b>8 634 813</b>	<b>11 369 3</b>
<b>Aktier, Globala</b>			
Global Equities C	90 559,98	32 416 094	33 836 8
		<b>32 416 094</b>	<b>33 836 8</b>
<b>Obligationer, Svenska</b>			
Norron Sicav Sustainable Prem IC	7 965,98	969 270	995 8
AMF Räntefond Lång	20 701,39	2 991 936	3 068 7
Öhman FRN A	23 132,94	2 664 919	2 706 0
		<b>6 626 125</b>	<b>6 770 6</b>
<b>Obligationer, Globala</b>			
Global High Yield C SEK	7 502,24	709 111	725 6
Global Bonds C SEK	47 800,95	5 910 391	5 949 7
		<b>6 619 502</b>	<b>6 675 4</b>
<b>Hedgefonder</b>			
Multistrategy Hedge	65 268,51	7 437 349	9 408 4
		<b>7 437 349</b>	<b>9 408 4</b>

#### Fastigheter

Real Estate 2015B SEK	640,58	74 967	183 3
Real Estate 2016B SEK	1 700,16	170 059	309 9
Real Estate 2017B SEK	7 422,33	727 826	886 1
Real Estate 2018B SEK	6 420,13	698 235	917 2
Real Estate 2019B SEK	10 168,04	1 041 992	1 055 6
Real Estate 2020B SEK	6 770,00	738 631	797 2
Real Estate 2021B SEK	11 828,92	1 278 595	1 213 5
Real Estate 2022B SEK	8 622,93	935 108	799 7
Real Estate 2023B SEK	1 738,03	212 718	173 8
WPO Nordic Real E Invest AB	2 500,00	991	43 1
WpO Nordic Real E 2013&2014	166,00	25 545	38 5
		<b>5 904 666</b>	<b>6 418 5</b>
<b>Private Equity</b>			
FO Priv Eq 2011AS	1 209,00	331 263	245 4
FO Priv Eq2012&2013 AB	20,00	11 375	69 2
FO Priv Eq 2013&2014 AB	30,00	20 428	156 9
Priv Eq 2014&2015 B SEK	3 826,01	371 719	915 4
Priv Eq 2015&2016 B SEK	1 956,83	198 835	833 9
Priv Eq 2016-2017 B SEK	5 531,32	582 885	1 080 1
Priv Eq 2017-2018 B SEK	4 473,63	510 698	1 013 1
Priv Eq 2018-2019 B SEK	5 260,90	721 372	1 197 8
Priv Eq 2019-2020 B SEK	6 804,72	806 451	967 5
Priv Eq 2020-2021 B SEK	10 187,23	1 236 948	1 437 9
Priv Eq 2021-2022 B SEK	3 491,40	383 504	356 4
		<b>5 175 478</b>	<b>8 274 1</b>
<b>Formue</b>		<b>72 814 026</b>	<b>82 753 4</b>
Seb Likviditetsfond		117 435	132 6
Dynamisk Råntefond	3698,93	365 199	391 9
SEB Active 20 A	3864,49	435 049	462 8
SEB Företagsobligation	82,12	11 270	12 1
Global High Yield C	93,76	16 159	17 8
<b>SEB</b>		<b>945 112</b>	<b>1 017 4</b>
<b>Swedbank Robur Fonder AB</b>			
Råntefond kort plus	3 144,72	372 895	402 4
<b>Swedbank</b>		<b>372 895</b>	<b>402 4</b>
<b>Lånsförsåkringar Fonder</b>			
LF Sverige Vision	896,50	2 449 649	2 466 0
<b>Lånsförsåkringar</b>		<b>2 449 649</b>	<b>2 466 0</b>
<b>Carnegie Fonder</b>			
Carnegie Sverigefond A	1 169,01	5 113 398	5 154 7
Carnegie Strategifond A	241,13	489 646	492 2



<b>Carnegie</b>		<b>5 603 044</b>	<b>5 647 0</b>
<b>Nordea</b>			
Nordea Alfa	241,49	297 210	404 3
Nordea Futura	18,34	11 704	14 8
Nordea Global	1 857,43	8 093	13 8
Nordea Europé Plus Fund	1,59	25 153	40 6
Nordea World Fund	36 860,33	107 754	106 7
Nordea Obligation	1 264,11	197 054	202 9
Nordea Optima	308,09	369 024	402 1
Nordea Stratega	2 878,39	477 775	469 4
Nordea Stratega ränta	747,62	104 505	98 2
<b>Nordea</b>		<b>1 598 271</b>	<b>1 753 2</b>
<b>Totalt värdepapper</b>		<b>83 782 997</b>	<b>94 060 7</b>

## Not 5 Skulder avseende beslutade, ej utbetalda bidrag samt förteckning över 2023 års stipendiater

År 2023 har 8 000 000 kronor fördelats på 50 projekt, av dessa är inte 2 125 000 kronor rekvirerade vid årsskiftet. Totalt inkom 110 ansökningar. På Demensfondens hemsida presenteras samtliga beviljade forskningsprojekt. Kvarvarande medel att rekvirera för år 2022 är 230 000 kronor.

Demensfonden delade ut ett tvåårigt stipendium till 7 stipendiater för uppdragsutbildning i (Silvia Master Academy), vid Karolinska Institutet med ett belopp på 813 750 kronor.

Nedan beskrivs kort de 50 projekt som tilldelats medel från Demensfonden:

### **Olsson, Jan**

**Projekt:** Funktionella studier av antikroppar mot HSV1 hos patienter med Alzheimers sjukdom, mild kognitiv störning och friska kontroller.

**Institution:** Umeå universitet.

### **Chiotis, Konstantinos**

**Projekt:** Reaktiva astrocyter avbildade med 11C-deprenyl PET vid demenssjukdomar.

**Institution:** Karolinska Institutet.

### **Plavén Sigray, Pontus**

**Projekt:** Rapamycinbehandling vid Alzheimers sjukdom utvärderat med hjälp av positronemissionsstomografi.

**Institution:** Karolinska Institutet.

### **Öjerstedt, Linn**

**Projekt:** Kognitiv nedsättning och beteendeförändringar vid ALS.

**Institution:** Karolinska Institutet.

### **Laukka Erika J**

**Projekt:** Hjärnkorrelat för minnesfunktioner, kognitivt åldrande och demens.

**Institution:** Karolinska Institutet.

**Ioannou Konstantinos**

**Projekt:** Prognostisk noggrannhet av tau-PET-avbildning för att förutsäga kognitiv nedgång orsakad av Alzheimers sjukdom.

**Institution:** Karolinska Institutet.

**Sakakibara, Sakura**

**Projekt:** Långsiktiga banor och sekulära trender inom komplex vårdanvändning bland äldre vuxna med kognitiva störningar: En befolkningsbaserad longitudinell studie.

**Institution:** Karolinska Institutet.

**Dove, Abigail**

**Projekt:** Undersökning av förhållandet mellan kardiometabola sjukdomar, hjärnans struktur och kognitiv hälsa.

**Institution:** Karolinska Institutet.

**Avelar Pereria, Barbara**

**Projekt:** Flerskiktad kognition som en tidig markör för Alzheimers sjukdom (multidomän kognition).

**Institution:** Karolinska Institutet.

**Lopatiko Lindman, Karin**

**Projekt:** Pathway-specifika polygeniska riskscore vid Alzheimers sjukdom och interaktionen med HSV-1.

**Institution:** Umeå universitet.

**Backman, Annika**

**Projekt:** Utveckling av metodik för utvärdering av personcentrerat ledarskap.

**Institution:** Umeå universitet.

**Najar, Jenna**

**Projekt:** Psykiatri i demens och demens i psykiatri – är genetik nyckeln?

**Institution:** Göteborgs universitet.

**Wennerström, Malin**

**Projekt:** Kopplingen mellan näthinnan och hjärnan ur ett Alzheimers perspektiv,

**Institution:** Lunds universitet.

**Nilsson, Peter**

**Projekt:** Proteinprofiler i likvor speglar genetisk och sporadisk FTD.

**Institution:** KTH.

**Bergström, Sofia**

**Projekt:** Proteinprofiler för kognitiv svikt hos ALS patienter.

**Institution:** KTH.

**Ingre, Caroline**

**Projekt:** Tidiga prognostiska biomarkörer i ALS/FTD: En longitudinell bild- och biomarkörstudie.

**Institution:** Karolinska Institutet.

Stiftelsen Demensfonden  
Org.nr: 802403-4442

**Ekman, Urban**

**Projekt:** Utvärdering av en nyutvecklade psykologisk behandling för personer med kognitiv svikt i tidiga skeden.

**Institution:** Karolinska Institutet.

**Hemmingsson, Eva-Stina**

**Projekt:** Incidensen av Alzheimers sjukdom från 1990-2015, för personer med och utan herpes simplex virus.

**Institution:** Umeå universitet.

**Kokkinakis, Dimitrios**

**Projekt:** Manuell granskning och resultaträttning av de digitala neuropsykologiska testerna i H70-1944-studien: att manuellt rätta de numeriska, kompletta, digitala inspelningarna för ordflödestester i H70-1944 kohorten.

**Institution:** Göteborgsuniversitet.

**Gustafsson, Maria**

**Projekt:** AC2023-Äldre vårdade på vård- och omsorgsboende i Västerbottens län år 2023.

**Institution:** Umeå universitet.

**Olofsson, Birgitta**

**Projekt:** Incidens och dödlighet av höftfraktur i ett representativt urval av mycket gamla människor i norra Sverige, inklusive de med demens och depression.

**Institution:** Umeå universitet.

**Dallora Moraes, Ana Luiza**

**Projekt:** Tidig diagnostik av Alzheimers sjukdom med icke-invasiva metoder: Undersökning av det gemensamma diagnostiska värdet av retinal avbildning, blodbiomarkörer och datoriserad kognitiv testning.

**Institution:** Blekinge Tekniska Högskola.

**Zettergren, Anna**

**Projekt:** Genetiska riskprofiler för Alzheimers sjukdom i relation till demensrisk och tidiga demensbiomarkörer i normalbefolkningen.

**Institution:** Göteborgs universitet.

**Modig, Sara**

**Projekt:** Att förebygga läkemedelsrelaterade problem. Ökad läkemedels säkerhet för individer med kognitiv svikt genom optimerat arbetssätt mellan legitimerad respektive icke-legitimerad omvårdnadspersonal och patientansvarig läkare.

**Institution:** Lunds universitet.

**Simonsson, Emma**

**Projekt:** Högintensiv intervallträning för äldre - en HIT?

**Institution:** Umeå universitet.

**Svensson, Martina**

**Projekt:** Fysisk aktivitet för att förebygga demens: subtyper och samsjukligheter

**Institution:** Lunds universitet

**Bergdahl, Ingvar**

**Projekt:** Ökar allmänbefolkningens kadmium och bly risken för demens?

**Institution:** Umeå universitet.



Stiftelsen Demensfonden  
Org.nr: 802403-4442

**Bäckman, Håkan**

**Projekt:** Äldre personers hälsa och livskvalitet inom särskilt boende.

**Institution:** Umeå universitet.

**Wahlund, Lars-Olof**

**Projekt:** Alkoholens roll vid kognitiv svikt och demenssjukdom – risk eller skyddsfaktor?

**Institution:** Karolinska Institutet.

**Svensson, Johan**

**Projekt:** Central reglering av könshormoner och Alzheimers sjukdom.

**Institution:** Göteborgs universitet.

**Wattmo, Carina**

**Projekt:** Könsskillnader i förloppet och prognosen av Alzheimers sjukdom – en långtidsstudie.

**Institution:** Lunds universitet.

**Olofsson, Erika**

**Projekt:** Short- and long term effect of internal fixation versus hip replacement on physical function, pain and depressive symptoms among old people, including patients with dementia, with undisplaced or minimally displaced femoral-neck fracture - a randomized controlled trial.

**Institution:** Umeå universitet.

**Rostami, Jonar**

**Projekt:** Astrocyter – ett möjligt behandlingsmål för att stoppa Parkinsons sjukdom och Lewy body demens.

**Institution:** Uppsala universitet.

**Lampinen, Josefine**

**Projekt:** Effekter av ett personcentrerat multidimensionellt interdisciplinärt rehabiliteringsprogram - med fokus på delaktighet i samhället, ensamhet, depression och psykiskt välbefinnande hos hemmaboende äldre personer med demens - En randomiserad kontrollerad pilotstudie.

**Institution:** Umeå universitet.

**Karlsson, Staffan**

**Projekt:** Digitalt stöd i vardagen för personer med demens tidig debut och deras maka/make.

**Institution:** Högskolan i Halmstad.

**Söderberg, Stefan**

**Projekt:** Predicierar glukostolerans/Insulinresistens och alkoholkonsumtion i medelåldern demensutveckling? Silver MONICA studien.

**Institution:** Umeå universitet.

**Grande, Giulia**

**Projekt:** Långvarig exponering för luftföroreningar och demens: utforskande av den biologiska grunden.

**Institution:** Karolinska Institutet.

**Triolo, Federico**

**Projekt:** Personlighetsdrag och risk för att utveckla demens: Betydelsen av kognitiv reserv och hälsostatus.

**Institution:** Karolinska Institutet.

Stiftelsen Demensfonden  
Org.nr: 802403-4442

**Graff, Caroline**

**Projekt:** Genetic Frontotemporal Dementia (GENFI): en internationell longitudinell klinisk studie på FTD.

**Institution:** Karolinska Institutet.

**Schultzberg, Marianne**

**Projekt:** Molecular detail of resolution in inflammation in Alzheimer´s disease to develop novel treatment.

**Institution:** Karolinska Institutet.

**Johansson, Charlotte**

**Projekt:** Kliniska och experimentella studier av ärftlig Alzheimers sjukdom - en modell för att identifiera tidiga diagnostiska markörer vid demenssjukdom.

**Institution:** Karolinska Institutet.

**Ullgren, Abbe**

**Projekt:** Protein and MRI profiling in genetic frontotemporal dementia.

**Institution:** Karolinska Institutet.

**Huber, Hanna**

**Projekt:** Food intake is influencing the concentration of AD-related plasma biomarkers.

**Institution:** Göteborgs universitet.

**Montoliu-Gaya, Laia**

**Projekt:** Blod-tau vid Alzheimers sjukdom: Vad mer behöver vi veta för implementering i kliniken?

**Institution:** Göteborgs universitet

**Eckerblad, Jeanette**

**Projekt:** Äldre personers kognitiva återhämtning efter kirurgi?

**Institution:** Karolinska Institutet.

**Rodriguez-Vieitez, Elena**

**Projekt:** Prognostiskt värde av hjärnmikrostruktur i relation till flytande biomarkörer vid frontallobsdemens.

**Institution:** Karolinska Institutet.

**Toots, Annika**

**Projekt:** Motorkognitiv träning i fallförebyggande syfte - en samskapande studie.

**Institution:** Umeåuniversitet.

**Wijk, Helle**

**Projekt:** Promenader vid vård och omsorgsboenden för personer med beteendemässiga och psykiska symtom vid demenssjukdom (BPSD), En hälsofrämjande resurs för boende och personal?

**Institution:** Göteborgs universitet.

**Kumar, Rakesh**

**Projekt:** Diagnos av Lewy body demens med hjälp av ultrakänslig Real Time quaking induced conversion.

**Institution:** Karolinska Institutet.

### Ehn, Emma

**Projekt:** Ett komplext kromosomalnt rearrangemang på kromosom 21 orsakar APP-triplikation och autosomalt dominant tidigt debuterande Alzheimers sjukdom.

**Institution:** Karolinska Institutet.

### Not 6 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023	20
Revisionskostnader	45 000	30 0
Övriga upplupna kostnader	236 350	67 6
	<b>281 350</b>	<b>97 6</b>

### Not 7 Väsentliga händelser efter räkenskapsåret

Den 12 juni 2024 sammanträder Demensfondens vetenskapliga råd för att bedöma och prioritera de forskningsansökningar som inkommit till Demensfonden. Det vetenskapliga rådet lämnar därefter en rekommendation till styrelsen om vilka projekt som har högst vetenskaplig kvalitet. Styrelsen beslutar därefter vilka projekt som ska beviljas forskningsanslag. Det vetenskapliga rådet består av professor Yngve Gustafsson, Elisabeth Londos, Anna-Karin Edberg.

För sommaren 2024 kommer Demensfonden fortsatt att hålla sitt lyckade familjeläger för familjer drabbade med demenssjukdom.

Demensfonden kommer även satsa på stöd till magisterutbildning i demensvård för läkare till (Silvia Master Academy), Karolinska Institutet.

Den 30 augusti till 1 september kommer det anordnas en par-helg, där samlas par där den ena partnern har en demenssjukdom. Bestående av medlemmar i lokalföreningar från Västra Götalandsregionen. De erbjuds en rekreationshelg för par där syftet är att få en avkopplande helg i gemenskap med andra i liknande situation.

Kapitalförvaltning kommer framåt att främst präglas av centralbankernas agerande och kampen mot en alltför hög inflation. Förhoppningen (och marknadens nuvarande syn) för 2024 är en inflation som snart är under kontroll, vilket i sin tur leder till att centralbanker troligtvis känner sig bekväma med att sänka räntan vid flertal tillfällen under året. Men att sia om framtiden är dock vanskligt, varför det precis som för tidigare år läggs störst vikt på riskspridning och god riskkontroll i förvaltningen.

Stockholm, den dag som framgår av de digitala underskrifterna,

*Liselotte Björk, Ordförande*

*Johan Karlman, Vice ordförande*

*Lena Kock, Kassör*

*Noomi Hertzberg Öberg, Ledamot*

*Peter Almroth, Ledamot*

*Ulf Andersson, Ledamot*

*Evabritt Johansson, Ledamot*

*Ulrika Fredh, Ledamot*



Stiftelsen Demensfonden  
Org.nr: 802403-4442

Revisionsberättelse har avgivits den dag som framgår av de digitala underskrifterna,

Allians Revision & Redovisning AB, huvudansvarig Sofia Gunnarsson, Auktoriserad revisor  
Bengt Adielsson, Förtroendevald revisor.



# Document history

COMPLETED BY ALL:

20.05.2024 13:39

SENT BY OWNER:

Emma Vinberg · 16.05.2024 13:59

DOCUMENT ID:

ByxQfruX7C

ENVELOPE ID:

BkbGB\_XXC-ByxQfruX7C

DOCUMENT NAME:

Årsredovisning 2023, Demensfonden 2024-05-14.pdf

22 pages

## Activity log

COMPONENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
selotte Margareta Björk selotte.bjork@demensforbundet.se	Signed Authenticated	16.05.2024 15:06 16.05.2024 15:05	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1958/10/06) IP: 178.16.209.221
ETER ALMROTH eter.almroth@demensforbundet.se	Signed Authenticated	16.05.2024 15:15 16.05.2024 15:14	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1956/09/01) IP: 94.234.111.19
VA-BRITT JOHANSSON vabritt.johansson@demensforbundet.se	Signed Authenticated	16.05.2024 15:17 16.05.2024 15:16	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1951/08/28) IP: 31.208.31.9
LRIKA FRED rika.fredh@demensforbundet.se	Signed Authenticated	16.05.2024 17:32 16.05.2024 17:31	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1963/09/25) IP: 2.68.54.149
OOMI HERTZBERG ÖBERG oomi.hertzbergoberg@demensforbundet.se	Signed Authenticated	16.05.2024 18:34 16.05.2024 18:32	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1964/10/09) IP: 78.67.227.52
JHAN KARLMAN han.karlman@demensforbundet.se	Signed Authenticated	16.05.2024 18:46 16.05.2024 18:46	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1974/08/06) IP: 94.234.110.239
ena Annika Margareta Kock anna.kock@demensforbundet.se	Signed Authenticated	16.05.2024 20:18 16.05.2024 20:17	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1963/04/10) IP: 90.226.4.55
LF ANDERSSON l.f.andersson@demensforbundet.se	Signed Authenticated	17.05.2024 10:54 17.05.2024 10:23	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1958/04/25) IP: 83.255.21.245
ENGT ADIELSSON	Signed	18.05.2024 20:04	eID	Swedish BankID (DOB: 1955/09/10)

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above. Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR compliant



eIDAS standard



PAcES sealed

OPERATION	ACTION	TIMESTAMP	METHOD	DETAILS
dielssonbengt@gmail.com	Authenticated	18.05.2024 20:02	Low	IP: 37.250.132.29
nna Sofia Gunnarsson	 Signed	20.05.2024 13:39	eID	Swedish BankID (DOB: 1968/04/12)
safia.gunnarsson@re-allians.se	Authenticated	17.05.2024 13:15	Low	IP: 4.225.175.24

Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

## Custom events

0 custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above. Copies of signed documents are securely stored by Verified.

**To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.**



GDPR  
compliant



eIDAS  
standard



PAdES  
sealed


